

1ನೇ ಅಪರ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕನಕಪುರ
ಉಪಸ್ಥಿತರು: ಶ್ರೀಮತಿ ನಾಗಮ್ಮ ಎಂ. ಇಚ್ಚಂಗಿ
ಬಿ.ಎ.ಎಲ್.ಎಲ್.ಬಿ (ಸ್ಟೇಷಲ್)

1ನೇ ಅಪರ ದಿವಾಣಿನ್ಯಾಯಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕನಕಪುರ

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 54/2013

2017ನೇ ಇಸವಿ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ಮಾಹೇ 12ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು

ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರರು : ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
ಆರಕ್ಷಕ ಉಪ ನಿರೀಕ್ಷಕರು
ಸಾತನೂರು ಆರಕ್ಷಕ ಠಾಣೆ
ಸಾತನೂರು.

-ವಿರುದ್ಧ-

ಆರೋಪಿ/ಗಳು : 1. ಶಿವಲಿಂಗೇಗೌಡ
ಬಿನ್ ದೇವರಗುಡ್ಡೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು 65 ವರ್ಷಗಳು
2. ಪುಟ್ಟರಾಜು
ಬಿನ್ ಶಿವಲಿಂಗೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು 37 ವರ್ಷಗಳು

3. ಸಿದ್ಧಲಿಂಗೇಗೌಡ
ಬಿನ್ ದೇವರಗುಡ್ಡೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು 52 ವರ್ಷಗಳು
4. ನಿಂಗರಾಜು ಬಿನ್ ಶಿವಲಿಂಗೇಗೌಡ
ಬಿನ್ ಶಿವಲಿಂಗೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು 40 ವರ್ಷಗಳು
5. ರಾಮಕ್ಕ ಕೋಂ ಪುಟ್ಟರಾಜು
ವಯಸ್ಸು 25 ವರ್ಷಗಳು

ಆರೋಪಿತರ ವಾಸ: ಕಂಚನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ
ಸಾತನೂರು ಹೋಬಳಿ
ಕನಕಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು.

ಫಿರ್ಯಾದಿ ಪರ : ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು
ಆರೋಪಿತರ ಪರ : ಶ್ರೀ.ಸಿ.ಎಂ.ಜೆ ವಕೀಲರು.,

:: ತೀರ್ಪು ::

ಸಾತನೂರು ಆರಕ್ಷಕ ಠಾಣೆಯ ಆರಕ್ಷಕ ಉಪನೀರಿಕ್ಷಕರು, ಆರೋಪಿತರ
ವಿರುದ್ಧ ಭಾ.ದಂ.ಸಂ.ಕಲಂ.143, 147, 148, 323, 324 ಮತ್ತು 326
ಸಹವಾಚಕ ಕಲಂ.149 ನೇದ್ದರಡಿಯಲ್ಲಿನ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧಗಳಿಗಾಗಿ
ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

2) ಅಭಿಯೋಜನಾ ಪಕ್ಷದ ಸಂಕ್ಷೇಪ ಸಾರಾಂಶ ಏನೆಂದರೆ:

ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರರಾದ ಶ್ರೀ.ಬಸವರಾಜು ಬಿನ್ ಲೇಟ್ ಭೀಮೆಗೌಡ ಇವರು ಫಿರ್ಯಾದಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ “ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಹಾಗೂ ವಿವಿಧೋದ್ದೇಶ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ನಿವೇಶನವನ್ನು ವಿಕ್ಷೇಪಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ನಿವೇಶದಲ್ಲಿ ಈ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8:00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದೆ ಇದೇ ಗ್ರಾಮದ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಾದ ರವಿಕುಮಾರ.ಕೆ ಬಿನ್ ಲೇಟ್ ಕೋಗೇಗೌಡ ರವರಿಗೆ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಬಂದ ಶಿವಲಿಂಗೇಗೌಡ ಬಿನ್ ದೇವರಗುಡ್ಡೇಗೌಡ ಇವನ ಮಕ್ಕಳಾದ ಪುಟ್ಟರಾಜು, ನಿಂಗರಾಜು ಹಾಗೂ ಸಹೋದರನಾದ ಸಿದ್ದಲಿಂಗೇಗೌಡ ಬಿನ್ ದೇವರ ಗುಡ್ಡೇಗೌಡನ ಸೊಸೆಯಾದ ರಾಮಕ್ಕ ಕೋಂ ಪುಟ್ಟರಾಜು ಇವರುಗಳು ದೊಣ್ಣೆ ರೀಪರ್‌ಗಳು ಮತ್ತು ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಬಲವಾಗಿ ಬಲತೋಳಿನ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯ ಮಾಡಿ ಹಾಗೂ ಎಡಗೈ ಬೆರಳುಗಳ ಮೂಳೆ ಮುರಿಯುವಂತೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು, ಮತ್ತು ಬೆನ್ನಿನ ಮೇಲೆ, ಎಡಕಾಲಿನ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಇದೇ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹತ್ತಿರವಿರುವ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ನಾನು ಕೂಗಾಡುತ್ತಿರುವ ಸದ್ದು ಕೇಳಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಬಸವರಾಜು.ಕೆ.ಬಿ., ಬಿನ್ ಲೇಟ್ ಭೀಮೆಗೌಡ ಇವರ ಸಹಾಯದಿಂದ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಇವರನ್ನು ತಳ್ಳಿ ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿಯೇ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇಲ್ಲದೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ರವಿಕುಮಾರನನ್ನು ಕರೆತಂದು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆದದರಿಂದ ತನಿಖೆ ನಡೆಸಿ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಬಂಧಿಸಿ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಿಗೆ ನ್ಯಾಯ

ಒದಗಿಸಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ವಿನಂತಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.” ಎಂದು ಬರೆಯಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಫಿರ್ಯಾದಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸಾತನೂರು ಆರಕ್ಷಕ ತಾಣೆ ತಮ್ಮ ತಾಣೆಯ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ:88/2012ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು, ನಂತರ ಗುನ್ನಾ ಜಾಗೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ತನಿಖೆ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಭಾ.ದಂ.ಸಂ.ಕಲಂ.143, 147, 148, 323, 324 ಮತ್ತು 326 ಸಹವಾಚಕ ಕಲಂ.149 ನೇದ್ದರಡಿಯಲ್ಲಿನ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧಗಳಿಗಾಗಿ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

3) ಪ್ರಕರಣವು ಅಪರಾಧ ಹಂತದಲ್ಲಿರುವಾಗ ಆರೋಪಿತರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಸೂಕ್ತ ಜಾಮೀನು ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಅಪರಾಧಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಜ್ಞೆಯತೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಮನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ದಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ.207 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು. ನಂತರ ದೋಷಾರೋಪಣೆಯನ್ನು ರಚಿಸುವ ಮುನ್ನ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಾದ

ವಿವಾದಗಳನ್ನು ಆಲಿಸಿ ತದನಂತರ ದೋಷಾರೋಪಣೆಯನ್ನು ರಚಿಸಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಸದರಿ ಆರೋಪಗಳನ್ನು ಅಲ್ಲಗಳೆದಿದ್ದು ವಿಚಾರಣೆ ಆಗಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

4) ಅಭಿಯೋಜನೆಯು ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲಿನ ಆರೋಪಗಳನ್ನು ಸಾಭೀತು ಪಡಿಸಲು ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರ ಸಂಖ್ಯೆ-1 ರಿಂದ 8ರವರುಗಳ ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ಸಮನ್ಸ್ ಹೊರಡಿಸಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಆ ಪ್ರಕಾರ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-8ರವರೆಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಬಾರಿ ಸಮನ್ಸ್/ವಾರೆಂಟ್ ಹೊರಡಿಸಿದರು ಸಹಾ ಸದರಿಯವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು ಪ್ರಕರಣವು 2013ನೇ ಇಸವಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಅಂದರೆ 4 ವರ್ಷಗಳ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು ಪ್ರಕರಣವಾದ್ದರಿಂದ ಸಸಅ ರವರ ಮನವಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪರ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.

5) ಅಭಿಯೋಜನೆ ಪರವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಸದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ದಾಖಲಾಗದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ದಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ.313ರಡಿ ಆರೋಪಿತರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡಲಾಯಿತು.

6) ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪರ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರ ವಾದ-ವಿವಾದಗಳನ್ನು ಆಲಿಸಲಾಯಿತು.

7) ನನ್ನ ಪರಿಗಣನೆಗೆ ಬಂದಂತಹ ಅಂಶಗಳೆಂದರೆ:-

1) ದಿನಾಂಕ:26-05-2012 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8:00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಂಚನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2ರವರು ಬಸವೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ಶಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಹಾಗೂ ವಿವಿಧೋದ್ದೇಶ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಿವೇಶನವನ್ನು ವೀಕ್ಷಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಯಾವುದೋ ಹಳೆಯ ಜಿಡ್ಡನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರು ಅಪರಾಧವೆಸಗಬೇಕೆಂಬ ಏಕೋದ್ದೇಶದಿಂದ ಅಕ್ರಮ ಗುಂಪು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಆ ಮೂಲಕ ಭಾ.ದಂ.ಸಂ.ಕಲಂ.143 ಸಹವಾಚಕ ಕಲಂ.149ರಡಿ ದಂಡಿಸಲ್ಪಡುವ ಅಪರಾಧ ಎಸಗಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಅಭಿಯೋಜನೆಯು ಸಂಶಯಾತೀತವಾಗಿ ಸಾಬೀತು ಪಡಿಸುತ್ತದೆಯೇ?

2) ಮೇಲ್ಕಂಡ ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಅಪರಾಧವೆಸಗಬೇಕೆಂಬ ಏಕೋದ್ದೇಶ ಸಾಧನೆಗಾಗಿ ಅಕ್ರಮ ಗುಂಪುಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ದೊಂಬಿ ಎಬ್ಬಿಸಲು ಬಂದಿದ್ದು, ಆ ಮೂಲಕ ಭಾ.ದಂ.ಸಂ.ಕಲಂ.147 ಸಹವಾಚಕ ಕಲಂ.149 ರಡಿ ದಂಡಿಸಲ್ಪಡುವ

ಅಪರಾಧ ಎಸಗಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಅಭಿಯೋಜನೆಯು ಸಂಶಯಾತೀತವಾಗಿ ಸಾಭೀತು ಪಡಿಸುತ್ತದೆಯೇ?

- 3) ಮೇಲ್ಕಂಡ ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಅಪರಾಧವೆಸಗಬೇಕೆಂಬ ಏಕೋದ್ದೇಶ ಸಾಧನೆಗಾಗಿ ಅಕ್ರಮ ಗುಂಪುಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ದೊಂಬಿ ಎಬ್ಬಿಸಲು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಅಪಾಯಕಾರಿ ಆಯುಧವಾದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಆ ಮೂಲಕ ಭಾ.ದಂ.ಸಂ.ಕಲಂ.148 ಸಹವಾಚಕ ಕಲಂ.149 ರಡಿ ದಂಡಿಸಲ್ಪಡುವ ಅಪರಾಧ ಎಸಗಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಅಭಿಯೋಜನೆಯು ಸಂಶಯಾತೀತವಾಗಿ ಸಾಭೀತು ಪಡಿಸುತ್ತದೆಯೇ?

- 4) ಮೇಲ್ಕಂಡ ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ-1 ರವರು ಚಾಸಾ-2ರವರಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಎಡಗೈನ ಕಿರುಬೆರಳಿನ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ರಕ್ತಗಾಯ ಪಡಿಸಿ ಮತ್ತು ಬಲ ಮೊಣಕೈ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯಪಡಿಸಿದ್ದು, ಆ ಮೂಲಕ ಭಾ.ದಂ.ಸಂ.ಕಲಂ.326 ಸಹವಾಚಕ ಕಲಂ.149 ರಡಿ ದಂಡಿಸಲ್ಪಡುವ ಅಪರಾಧ ಎಸಗಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಅಭಿಯೋಜನೆಯು ಸಂಶಯಾತೀತವಾಗಿ ಸಾಭೀತು ಪಡಿಸುತ್ತದೆಯೇ?

- 5) ಮೇಲ್ಕಂಡ ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ-2ರವರು ತಮ್ಮ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯಿಂದ ಚಾಸಾ-2ರವರ ಬೆನ್ನಿನ

ಮೇಲೆ ಎಡಭುಜದ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಎಡತೋಳಿನ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗ್ರಾಹಕರನ್ನು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ-3ರವರು ತಮ್ಮ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ಚಾಸಾ-2ರವರ ಎಡಮೂಳೆಯ ಮೇಲೆ ಎಡಕಾಲಿನ ಮಂಡಿಯ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಬಲಕ್ಕೆ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗ್ರಾಹಕರನ್ನು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿದ್ದು, ಆ ಮೂಲಕ ಭಾ.ದಂ.ಸಂ.ಕಲಂ.324 ಸಹವಾಚಕ ಕಲಂ.149 ರಡಿ ದಂಡಿಸಲ್ಪಡುವ ಅಪರಾಧ ಎಸಗಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಅಭಿಯೋಜನೆಯು ಸಂಶಯಾತೀತವಾಗಿ ಸಾಬೀತು ಪಡಿಸುತ್ತದೆಯೇ?

6) ಮೇಲ್ಕಂಡ ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ-5ರವರು ಚಾಸಾ-2ರವರಿಗೆ ತನ್ನ ಕೈಯಿಂದ ಮುಖದ ಮೇಲೆ ಹಾಗೂ ಬೆನ್ನಿನ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ಹಾಗೂ ಕೆಳಕ್ಕೆ ಕೆಡವಿಕೊಂಡು ತನ್ನ ಕಾಲಿನಿಂದ ಹೊಟ್ಟೆಯ ಮೇಲೆ ತುಳಿದು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿದ್ದು, ಆ ಮೂಲಕ ಭಾ.ದಂ.ಸಂ.ಕಲಂ.323 ಸಹವಾಚಕ ಕಲಂ.149 ರಡಿ ದಂಡಿಸಲ್ಪಡುವ ಅಪರಾಧ ಎಸಗಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಅಭಿಯೋಜನೆಯು ಸಂಶಯಾತೀತವಾಗಿ ಸಾಬೀತು ಪಡಿಸುತ್ತದೆಯೇ?

7) ಯಾವ ಆದೇಶ ?

8) ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ಅಂಶಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಉತ್ತರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ:

ಅಂಶ ಸಂಖ್ಯೆ.1 : ನಕಾರಾತ್ಮಕವಾಗಿ

ಅಂಶ ಸಂಖ್ಯೆ.2 : ನಕಾರಾತ್ಮಕವಾಗಿ

ಅಂಶ ಸಂಖ್ಯೆ.3 : ನಕಾರಾತ್ಮಕವಾಗಿ

ಅಂಶ ಸಂಖ್ಯೆ.4 : ನಕಾರಾತ್ಮಕವಾಗಿ

ಅಂಶ ಸಂಖ್ಯೆ.5 : ನಕಾರಾತ್ಮಕವಾಗಿ

ಅಂಶ ಸಂಖ್ಯೆ.6 : ನಕಾರಾತ್ಮಕವಾಗಿ

ಅಂಶ ಸಂಖ್ಯೆ.7 : ಅಂತಿಮ ಆದೇಶದಂತೆ ಈ ಕೆಳಗಿನ
ಕಾರಣಗಳಿಗಾಗಿ:

:: ಕಾರಣಗಳು ::

9) ಅಂಶ ಸಂಖ್ಯೆ.1 ರಿಂದ 6:- ಸಂಗತಿಗಳ ಪುನರಾವರ್ತನೆಯನ್ನು
ತಪ್ಪಿಸಲು ಅಂಶ ಸಂಖ್ಯೆ.1 ರಿಂದ 6ನ್ನು ಚರ್ಚೆಗೆ ಒಟ್ಟಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

ಅಭಿಯೋಜನೆಯು ಆರೋಪಿತರು ಭಾ.ದಂ.ಸಂ.ಕಲಂ. 143, 147, 148,
323, 324 ಮತ್ತು 326 ಸಹವಾಚಕ ಕಲಂ.149 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧ
ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸಾಭೀತು ಪಡಿಸಲು ತನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು
ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು
ನಿಶಾನೆಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಸಾ ರವರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ
ಚಾಸಾ-8ರವರೆಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಬಾರಿ ಸಮನ್ಸ್/ವಾರಂಟ್ ಹೊರಡಿಸಿದ್ದರು ಸಹ

ಸದರಿಯವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಭಿಯೋಜನೆ ಪರವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿಯ ವಿಚಾರಣೆ ಆಗದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇದರಿಂದ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-2ರವರಿಗೆ ಅಕ್ರಮ ಗುಂಪು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಹೊಡಿಬಡಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಶಯ ಉಂಟಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ಸಂಶಯದ ಲಾಭವನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಾ ಆರೋಪಿತರು ಭಾ.ದಂ.ಸಂ.ಕಲಂ. 143, 147, 148, 323, 324 ಮತ್ತು 326 ಸಹವಾಚಕ ಕಲಂ.149 ನೇದ್ದರಡಿಯಲ್ಲಿನ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧ ವೆಸಗಿರುತ್ತಾನೆಂದು ಸಂಶಯಾತೀತವಾಗಿ ಸಾಭೀತುಪಡಿಸುವಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಜನೆಯು ವಿಫಲವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅಂಶ ಸಂಖ್ಯೆ.1 ರಿಂದ 6ನ್ನು ನಕಾರಾತ್ಮಕ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತೇನೆ.

10) ಅಂಶ ಸಂಖ್ಯೆ.7: ಅಂಶ ಸಂಖ್ಯೆ.1 ರಿಂದ 6ನ್ನು ನಕಾರಾತ್ಮಕವೆಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಅಂತಿಮವಾಗಿ ಆದೇಶಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

: ಆದೇಶ :

ದಂ.ಪ್ರ.ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 248(1) ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ
ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಾ ಆರೋಪಿತರು
ಭಾ.ದಂ.ಸಂ.ಕಲಂ.143, 147, 148, 323, 324 ಮತ್ತು 326
ಸಹವಾಚಕ ಕಲಂ.149 ನೇದ್ದರಡಿಯಲ್ಲಿನ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ

ಅಪರಾಧವೆಸಗಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು, ನಿರ್ದೋಷಿಯೆಂದು

ತೀರ್ಮಾನಿಸಿ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಆರೋಪಿತರ ಜಾಮೀನು ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಜಾಮೀನು
ಭದ್ರತೆಗಳನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮಾಲುಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವ ವಸ್ತುಗಳು
ಬೆಲೆರಹಿತವಾದ್ದರಿಂದ ಮೇಲ್ಮನವಿಯ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ನಂತರ
ನಾಶಪಡಿಸಲು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

(ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರರಿಂದ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದ ನಂತರ
ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:12-10-2017 ರಂದು ತೆರೆದ
ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಸಿದ್ಧಿಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)

(ಶ್ರೀಮತಿ ನಾಗಮ್ಮ ಮ.ಇಚ್ಚಂಗಿ)

1ನೇ ಅಪರ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಕನಕಪುರ.

ಅನುಕ್ರಮಣಿಕೆ

1. ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪರವಾಗಿ ಮಾಡಿಸಲಾದ ಸಾಕ್ಷ್ಯಗಳು:

-ಇಲ್ಲಾ-

2. ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪರವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡ ದಸ್ತಾವೇಜುಗಳು:

-ಇಲ್ಲಾ-

3. ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪರ ಗುರುತಿಸಲಾದ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳು:

-ಇಲ್ಲಾ-

4. ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಮಾಡಿಸಲಾದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಪಟ್ಟಿ:

-ಇಲ್ಲಾ-

5. ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ಪಟ್ಟಿ:

-ಇಲ್ಲಾ-

(ಶ್ರೀಮತಿ ನಾಗಮ್ಮ ಮ.ಇಚ್ಛಂಗಿ)

1ನೇ ಅಪರ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು

ಕನಕಪುರ.